
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Ordinanza 
del Dirigente

Pagina 1 di 3

AREA A6 - POLIZIA LOCALE
Servizio: Servizio Polizia locale, traffico, messi e protezione

civile 
Ufficio: Ufficio Traffico 
N° Prop. 697 del 19/12/2024 

ORDINANZA N. 654 del 19/12/2024

OGGETTO: AREA A6 - TRAFFICO - ISTITUZIONE TEMPORANEE MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE, IL 23 DICEMBRE 2024, IN VIA CARLO 
ALBERTO DALLA CHIESA (PARCHEGGIO), PER LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI DUE CABINE ELETTRICHE A SERVIZIO DI NUOVE 
COLONNINE DI RICARICA ELETTRICA VELOCE. LAVORI PER CONTO 
AREA T3. 

IL DIRIGENTE DELL’ AREA A6 - POLIZIA LOCALE

Vista:

- La richiesta finalizzata all’autorizzazione, UT/959/2024, presentata dalla Società 
EWIVA SRL. – P. Iva 16223171006, con sede a Milano, in via Privata Grosio n. 10/a, per 
l’occupazione temporanea del suolo pubblico comunale, al fine di permettere la 
realizzazione di due cabine elettriche a servizio di nuove colonnine di ricarica veloce, 
lavori per conto dell’AREA T3, con le seguenti modalità, in:

- via Carlo Alberto dalla Chiesa – parcheggio adiacente l’ipermercato Cidac 
(lato est e lato ovest):

- il 23 dicembre 2024 dalle ore 06:00 alle ore 18:00, tramite un’area di cantiere e 
mezzi d’opera, avente una superficie complessiva di circa 468,45 m2;

Segnalato che:

- i lavori saranno eseguiti dalla Società TELEBIT SPA – P. Iva 01144610936 - con sede 
a Casier (TV) in via Marco Fanno, n. 1;

- il referente e responsabile del cantiere è reperibile al tel. 335/6932908;
- l’impresa esecutrice dei lavori, dovrà prendere tutte le precauzioni necessarie 

affinché i pedoni possano transitare in tutta sicurezza;

Ritenuto opportuno istituire alcune temporanee modifiche alla circolazione nel suddetto 
tratto stradale, al fine di permettere l'esecuzione dei lavori in discorso.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Pagina 2 di 3

Acquisito il parere del Comando di Polizia Locale. 
Visti gli articoli:
- 3, 5, 7, 20, 21 e 37 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (NUOVO CODICE DELLA STRADA) e 

successive modificazioni ed integrazioni;
- dal 30 al 43 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 (REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE E DI 

ESECUZIONE DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA) e s.m.i.

Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Dirirgente ai 
sensi dell’art. 20 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 e della L.R. 
54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

O R D I N A

1 L’istituzione delle seguenti modifiche alla circolazione stradale, in:
- via Carlo Alberto dalla Chiesa – parcheggio adiacente l’ipermercato Cidac 

(lato est e lato ovest), il 23 dicembre 2024 dalle ore 06:00 alle ore 18:00, 
tramite un’area di cantiere e mezzi d’opera, avente una superficie complessiva di 
circa 468,45 m2:

- il divieto di sosta con rimozione forzata, lato est  e lato ovest, per tutti i 
veicoli (ad esclusione dei mezzi utilizzati dall’impresa esecutrice dei lavori, 
relativamente all’area di cantiere in atto).

2. di stabilire inoltre che:
- in caso di precipitazioni atmosferiche o altre problematiche tecniche tali da non 

consentire l'esecuzione dei lavori in premessa, le suddette disposizioni si ritengano 
valide per il primo giorno utile all'effettuazione degli stessi, a condizione che il 
Soggetto Richiedente o la Ditta esecutrice dei lavori provveda ad avvisare 
preventivamente, a mezzo di Posta Certificata protocollo@pec.comune.aosta.it e 
p.c. traffico@comune.aosta.it (Nelle giornate di venerdì, sabato, domenica e giorni festivi, la 
comunicazione dovrà essere inviata esclusivamente tramite fax all’Ufficio del Traffico - 0165/300570 ed al 
Comando di Polizia Locale - 0165/1875008);

- qualora venga chiuso il transito pedonale della banchina o del marciapiede, 
eventualmente esistenti in loco, debba essere istituito un corridoio di transito 
pedonale protetto della larghezza di almeno 1,00 m, come stabilito dalle norme 
contenute nell'art. 40 del REGOLAMENTO DI ESECUZIONE DEL CODICE DELLA STRADA;

- in alternativa, vige obbligo per i pedoni di proseguire lungo il marciapiede situato sul 
lato opposto della via, previa l’apposizione, da parte dell’impresa esecutrice dei 
lavori, della dovuta segnaletica da posizionare all’altezza degli attraversamenti 
pedonali più vicini, situati ai lati del cantiere;

- in caso necessiti eseguire operazioni di movimentazione materiale, siano consentite 
brevi chiusure del transito pedonale e veicolare lungo il tratto succitato, al fine di 
salvaguardare la circolazione, limitatamente al tempo strettamente necessario per 
l'esecuzione di tali operazioni, a mezzo di proprio personale, il cui abbigliamento e 
le cui funzioni dovranno essere conformi ai dettami del NUOVO CODICE DELLA STRADA 
(D. Lgs. 30/4/92 n. 285) e del relativo REGOLAMENTO DI ESECUZIONE ED ATTUAZIONE;

mailto:protocollo@pec.comune.aosta.it
mailto:traffico@comune.aosta.it


Città di Aosta Ville d’Aoste

Pagina 3 di 3

- a giudizio del Comando di Polizia Locale o dell’Ufficio Traffico, eventuali 
occupazioni o lavori su strade che possano creare scompensi anche indiretti sulla 
regolare circolazione stradale, specialmente in occasione di manifestazioni varie, 
dovranno essere interrotti immediatamente con ripristino della normale circolazione 
ordinaria;

- gli agenti preposti al SERVIZIO DI VIABILITÀ del COMANDO POLIZIA LOCALE possano 
attuare ulteriori modifiche alla circolazione o altre imposizioni di carattere tecniche-
viabilistiche ai Responsabili dei lavori. In caso di eccessivi disagi alla circolazione 
stradale la presente ordinanza potrà essere immediatamente revocata;

- la presente Ordinanza venga attuata mediante l'apposizione dell'opportuna 
segnaletica regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (REGOLAMENTO DI 

ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA) e successive modificazioni ed 
integrazioni, da parte del Soggetto Richiedente;

- gli organi di Polizia Stradale abbiano l'obbligo di farla osservare;
- le violazioni siano perseguite ai sensi delle norme vigenti.

Il Funzionario PPR
 Boero Fulvio 

(firmato digitalmente)


